

Số: 16/KH-HĐND

## KẾ HOẠCH

### Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân phường Hiệp Ninh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;

Được sự thống nhất giữa Thường trực HĐND và UB.MTTQ Việt Nam phường về tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10 của đại biểu Hội đồng nhân dân phường Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026. Thường trực Hội đồng nhân dân phường Hiệp Ninh xây dựng kế hoạch phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tiếp xúc cử tri như sau:

#### I. Mục đích yêu cầu

1. Tổ chức cho đại biểu HĐND phường thông báo dự kiến nội dung, chương trình, thời gian tiến hành kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân phường Hiệp Ninh Khóa XII.

2. Thường trực HĐND phường chủ động phối hợp với UBND – Ủy ban MTTQ Việt Nam phường xây dựng kế hoạch tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND phường.

3. Đại biểu HĐND phường tham dự tiếp xúc đầy đủ, đúng thời gian theo kế hoạch; thu thập ý kiến, nguyện vọng của cử tri, giải thích những nội dung mà đại biểu có thông tin; ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri chưa giải đáp được hoặc giải thích chưa thỏa đáng tại các buổi tiếp xúc.

4. Việc bố trí địa điểm tiếp xúc cử tri phù hợp tình hình thực tế địa phương.

#### II. Nội dung tiếp xúc cử tri

1. Thông báo dự kiến nội dung, chương trình, thời gian tiến hành kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân phường Hiệp Ninh Khóa XII.

2. Thông báo kết quả trả lời, giải quyết của các cơ quan chức năng về những vấn đề cử tri đã nêu trong kỳ tiếp xúc trước.

3. Phân công đại biểu HĐND giải trình ý kiến, kiến nghị của cử tri đối với những nội dung kiến nghị mà đại biểu có thông tin; tiếp thu, ghi nhận đầy đủ các ý kiến, kiến nghị của cử tri mà đại biểu chưa giải thích được hoặc những kiến nghị giải thích nhưng thấy chưa thỏa đáng.

#### III. Thời gian và kinh phí

##### 1. Thời gian

Đợt tiếp xúc được tiến hành trong *thời gian 04 ngày (Từ ngày 19 đến ngày 22/11/2024 - thứ Ba, thứ Tư, thứ Năm và thứ Sáu)*

+ **Buổi chiều:** Vào lúc 14 giờ 00 phút;

+ **Buổi tối:** Vào lúc 19 giờ 00 phút, cụ thể như sau:

Thời gian	Địa điểm	Đại biểu HĐND phường Hiệp Ninh	ĐB TT HĐND phường Hiệp Ninh
14 giờ thứ Ba 19/11/2024	- Văn phòng KP Hiệp Nghĩa	- Ông Huỳnh Phi Hùng - Ông Võ Quốc Hội - Bà Nguyễn Thị Kim Thủy	Đ/c Lê Hoàng Linh
14 giờ Thứ Tư 20/11/2024	- Văn phòng KP Hiệp Bình	- Ông Nguyễn Minh Chí - Bà Trần Thị Lan Phương - Bà Trần Thị Ngọc Truyền - Bà Lê Thị Tâm Tuyên - Ông Trần Đức Trung - Bà Lê Thị Hoà - Bà Trương Thị Thu Hương	Đ/c Đoàn Thị Cẩm Nhung
14 giờ thứ Năm 21/11/2024	- Văn phòng KP Hiệp Thạnh	- Ông Lê Hoàng Linh - Ông Nguyễn Trung Ngôn - Bà Đoàn Thị Cẩm Nhung - Ông Hồ Bá Hữu - Ông Lê Hoàng Long - Ông Đoàn Phát Giàu	Đ/c Đoàn Thị Cẩm Nhung
14 giờ thứ Sáu 22/11/2024	- Văn phòng KP Hiệp Lễ	- Ông Nguyễn Văn Dũng - Bà Nguyễn Kim Xoàn - Ông Nguyễn Đăng Khoa	Đ/c Lê Hoàng Linh

## 2. Kinh phí

+ 600.000đ/điểm tiếp xúc cử tri (bao gồm: trang trí, đặt bảng tên đại biểu, nước uống, bảo vệ và các khoản chi khác).

Đề nghị đại diện đại biểu HĐND phường đơn vị 04 khu phố liên hệ nhận kinh phí trực tiếp tại bộ phận tài chính phường (*gặp Đ/c Lâm Quốc Trung – CC VP UBND phường*).

## IV. Tổ chức thực hiện

Đại biểu HĐND phường trên 04 khu phố phối hợp với Ban thường trực UB. MTTQ Việt Nam phường Hiệp Ninh, Công an phường, Trưởng khu phố và Ban công tác Mặt Trận các khu phố, chuẩn bị chu đáo nội dung và địa điểm tiếp xúc đồng thời thông báo rộng rãi và mời cử tri đến dự đông đảo để các cuộc tiếp xúc đạt kết quả tốt.

Sau buổi tiếp xúc cử tri, đại biểu HĐND phường đơn vị 4 khu phố tiến hành họp, bàn bạc biện pháp giải quyết các kiến nghị của cử tri thuộc phạm vi trách nhiệm của mình và tổng hợp báo cáo bằng văn bản cho Thường trực HĐND phường chậm nhất vào ngày 04 tháng 12 năm 2024.

Kế hoạch này thay thư mời, đề nghị các vị đại biểu HĐND phường, Ban thường trực UB. MTTQ Việt Nam phường Hiệp Ninh, Trưởng khu phố, Ban công tác Mặt trận các khu phố căn cứ kế hoạch này, sắp xếp tổ chức thật tốt các cuộc tiếp xúc cử tri. Đối với đại biểu HĐND phường phải sắp xếp công việc đến dự tiếp xúc cử tri thật đầy đủ để thực hiện trách nhiệm của người đại biểu dân cử theo Luật định.

Trên đây là kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân phường Hiệp Ninh Khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

**Nơi nhận:**

- TT.Đảng Ủy phường;
- TT.HĐND-UBND phường;
- BTT.UBMTTQVN phường;
- Công an phường;
- ĐB.HĐND phường;
- Lưu.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Đoàn Thị Cẩm Nhung**